平成30年１月26日

 各   位

会 社 名 株式会社サンオ－タス

代 表 者 名   代表取締役社長   北 野  俊

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ： ７６２３  ）

問い合わせ先 取締役 管理本部長 久米 健夫

Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－４７３－１２１１（代表）

（開示事項の中止）「固定資産取得に関するお知らせ」の中止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 28年９月 27日付「固定資産取得に関するお知らせ」で

公表いたしました固定資産の取得に関して、下記のとおり当該固定資産の取得を中止することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 取得の中止理由

当社は、平成28年3月28日に発表いたしました「Tsunashimaサスティナブル・スマートタウン」

への参画に基づき、当社の長期安定的な収益の確保のため、慶應義塾大学国際学生寮として取得する

準備を進めてきましたが、近年の当社をとり巻く経営環境の変化に対応すべく、経営資源を当社の主

力事業であるエネルギー部門および輸入車販売部門へ集中させることを優先すべきと判断いたしまし

た。同学生寮の取得については、様々な選択肢を検討・交渉いたしました結果、当社に替り関連当事

者である太田興産株式会社が取得することが最善であるとの判断に至りました。

なお、売主と当社と太田興産株式会社において「地位承継に関する覚書」を締結し、取得すること

により当社が経済的な不利益を被ることはございません。

また、当社は引き続き、学生寮建物のビル管理に関与し、Tsunashima SSTまちづくり幹事会員企

業として、先進的なモビリティサービスの提供を展開してまいります。

2. 取得予定であった資産の内容

  資産の名称及び所在地   取得価格

（仮称）TsunashimaSST  SQUARE
慶應義塾大学綱島SST国際学生寮

横浜市港北区綱島東4丁目880-1

約20億円
  （消費税、諸費用込み）

3. 今後の見通しについて

今回の固定資産取得の中止が平成30年4月期の連結業績に及ぼす影響は、現段階におきましては、

公表している業績予想の数値に影響を及ぼすものではないと判断しておりますが、今後、公表すべき

事実が発生した場合は速やかに公表いたします。

  以 上